

פרשת שלח

כניסת שבת: 19:25
צאת השבת: 20:19
ר"ת: 21:12
אופק תל אביב
כ"א סיון התשפ"ג



"עטרת מרדכי אליהו" בית תורה וחסד

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראש"ל צ המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א
 לעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב, רבי ישראל, רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אביחצירא זיע"א

"רוח אחרת" – רוחו הטהורה של מרן זיע"א!

שבתחילה היה בבחינת "ארור כנען" ולבסוף יצא מכלל ארור ובא לכלל ברוך (ראה בראשית רבה ח"י שרה פרשה ט).

לכן הגמרא (סוטה דף יב) אומרת ש"אשחור" (המזכיר בדברי הימים א פרק א) – זה **כלב**, ולמה נקרא שמו אשחור? **השושחרו פניו בתעניות**... ומה שהתענה כל ימיו הוא כדי לתקן עצמו ולצאת מקליפת ארור כנען (ולבוא לכלל ברוך בשלמות). ולכן **מסביר רבנו האריז"ל** שעתה הלך כלב **להתפלל בחברון על קבר אברהם אבינו**, כדי שיעזרהו לצאת מכלל ארור ולא יטעה אחר המרגלים, כפי שאברהם עזר לו (בגלגול הקודם בהיותו עבדו) על ידי השליחות לחרו, לצאת מכלל ארור ולהכנס לכלל ברוך. כן יעזור לו עתה בשליחות זו להינצל ולהתברך. **"וזה סוד ועבדי כלב, כי תחלה היה עבד כנעני ארוו, ועתה הוא עבדי ברוך"**.

אומר אוה"ח הקדוש שאכן זכה כלב, מכח תפלתו והתגברותו, לא רק להקרות עבד ה' כמשה, אלא הובטח לו בדבר ה' (יד כד): **"וַיִּקְבְּאוּ אֶתְּהוֹרָאֵךְ אֶלְהָאֲרָץ אֲשֶׁר-בָּא שְׁמָהּ וְיִרְעוּ יוֹרְשָׁנָה"**. שהובטח שיחיה לפחות עוד ארבעים שנה – **"מה שלא נעשה לשום צדיק בעולם"**.

עוד מסביר רבנו האריז"ל שבכל המרגלים היו בתחילה עיבור של השבטים הקדושים בני יעקב, וזה מה שנאמר: **"למטה אבותינו תשלחו"**, אך לאחר שחטאו נסתלקו מהם. ומשרע"ה המשיך ביהושע נשמת לוי שלא נסתלקה ממנו. וכן בכלב (שהוא משבט יהודה), **מתחילה היתה רוח אחרת של עיבור יהודה עמו**, ומכיון שלא חטא כתוב עליו **"וימלא אחריו"** – שנשאר מלא בעיבור רוחו של יהודה בו.

למעשה רואים בס"ד דבר מאלף. שכח ההתבטלות כעבד לכבוד ה', וכח התפילה, גדולים בהרבה מכח שינוי שם וגזרתו של צדיק, ואפילו אם הצדיק הוא משה רבנו!

שבת זו הינה שבת האזכרה של מו"ר ועט"ר ציס"ע מרן הראש"ל זיע"א, שכל מפעלנו הקדוש "עטרת מרדכי אליהו" ברחובות הינו נר תמיד לנשמתו הטהורה.

כוחו של מרן הרב זיע"א היה גדול מאוד בברכה וגזירה לטובה, אך אין ספק שהכח המרכזי שהיה מאיר מנשמתו הגדולה והטהורה, היה כח התפילה וההתבטלות באופן מוחלט ובפשטות לרצון ה', מתוך יראת ה' טהורה, אהבת עם ישראל וארץ ישראל בכל מאודו – **אכן רוח אחרת היתה עימו!**

"אבי אבי רכב ישראל ופרשיו" – מי יתן חליפתו מי יתן תמורתו? - זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל.

בהזדמנות זו ברצוננו להודות ולברך בכל לב, לכל קוראי העלון, ובפרט לכל העוזרים לנו במסירות בגופם או בממונם, במשך כל השנה, **להמשיך בס"ד להאיר אור נשמתו הגדולה והטהורה של מו"ר ועט"ר זיע"א**, בלימוד התורה הקדושה בבית מדרשונו ביום ובלילה, מתוך אהבת התורה הקדושה, ובעשיית חסד מידי יום במנות חמות בבית התמחויל למשפחות נצרכות, מתוך אהבת ישראל.

יה"ר שזכות התורה הקדושה, וזכות עשיית החסד לשם שמים, וזכות מרן זיע"א, יעמוד לכם ולבתיכם ולכל אשר לכם, לשפע טובה וברכה בגשמיות וברוחניות, עד בלי די בכל מכל כל. ואך טוב וחסד ירדפכם כל הימים. יוסף די' עליכם ככם אלף פעמים ויברך אתכם.

באהבה וברוב חיבה ובברכת שבת שלום וכל טוב סלה
"עטרת מרדכי אליהו"

הרב זכריה מדאר 31 א' רחובות.
 עטרת-מרדכי.קום 08-9397933 / 054-4477562
 ateretme@gmail.com עטרת-מרדכי.קום

כלל ידוע בדברי חז"ל (פסחים דף ח) ששלוחי מצוה אינם ניזוקין! אם כן מדוע המרגלים שהיו שלוחי משה רבנו ע"ה ניזוקו ונפלו במרידה בהקב"ה ומאיסת ארץ חמדה? ובמה זכו דוקא כלב ויהושע להינצל מחטא המרגלים; ובאותו עניין מדוע רק כלב ולא יהושע זוכה שקב"ה מכנה אותו בתואר "עבד" – **"ועבדי כלב יקב ה' וְהָיָה רִיחַ אֲחֵרֶת עִמּוֹ" (יד כד)**, תואר שלא זכה שום נברא להיקרא בתורה, חוץ ממשה רבנו?

אור חיינו – **אוה"ח הקדוש זיע"א** בתחילת פרשתו מסביר שבאמת המשלחים של המרגלים היו כלל ישראל ולא משה רבנו. כדברי משה (דברים פרק א כב): **"וַיִּתְקַבְּרוּ אֵלַי כְּלָמֶם וַתֹּאמְרוּ נִשְׁלַח אֲנֵשִׁים לְפָנֵינוּ וְנִחְפְּרוּ לָנוּ אֶת-הָאָרֶץ"**. למשה רבנו הם אמרו **שרצונם לחפור** – כלומר לדעת איך לקיים רצון ה' ולהיכנס לארץ באופן הנכון והבטוח מבחינה טקטית, אולם כדברי המדרש נילקו"ש שלח רמו (תשמב): **"משה נלכד בידו"**, משום **שכוונתם האמיתית היתה לרגל** – **"וַיִּרְגְּלוּ אֹתָהּ" (שם כד)** – כלומר לבדוק אם בכלל ניתן לקיים רצון ה' ולהכנס לארץ או לא. לכן הקב"ה אומר למשה **"ישלח לך"** – למה שאתה חושב בתכלית שליחותם - לחפור, ולא למה שבכוונתם הרעה - לרגל.

מכיון שהכוונה הפנימית של המשלחים (-עם ישראל) היתה רעה, דבקה כוונתם הרעה בנשלחים – המרגלים, שכשם ששלוחו של אדם כמותו לטוב, כך לרעה. וכדברי אוה"ח הקדוש: **"ולזה הגם ש(בתחילתם) היו צדיקים, בהתחלתם עשות (-מיד שהחלו) ההליכה לרגל, נולד בהם תכונה רעה מכח המשלחים ויעצו להדיח (-את כלל ישראל מלהיכנס לארץ)"**.

כשמשה רבנו ע"ה הבין שיש חשש לכוונת זדון בשליחותם, ויקרא משה להוֹשֵׁעַ בְּרָגוֹן הוֹשֵׁעַ" (שם יג טו). **רש"י** מסביר שתוספת זו משמעותה תפילה: **"התפלל עליו יה יושיע מעצת מרגלים"**.

וצריך להבין מדוע דוקא על יהושע התפלל משה שינצל ולא על כולם? אלא כדי שהתפילה והברכה תחול, צריך כלי מחזיק ברכה, ואין כלי מחזיק ברכה יותר מהענוה! וכך מסביר בתרגום יונתן על התורה: **"וַיְכַדֵּי חֲמָא מִשָּׁה עֲנוּתְנוּתִיהָ קָרָא מִשָּׁה לְהוֹשֵׁעַ בְּרַן נוֹן הוֹשֵׁעַ"**, כלומר שמה שאפשר למשה להציל מרוחו על יהושע, ולהצילו מעצת המרגלים, היתה מתוך שראה את ענוותנותו הגדולה! **וכדברי מרן החיד"א זיע"א** (חומת אנך ז א): **"דלהיותו עניו היה מרכבה לשכינה, ואין שולט עליו שטן ואף" (וראה עוד בדברי קודשו המאלפים בעניין זה של יהושע, בפירושו "פני דוד" (פרשת חיי שרה אות ז): "וכיון שיהושע היה עניו ומתמעט ראוי להגדילו, ולהוסיף היוד שנחסרה משרה")**.

ובמה זכה להינצל כלב, ומדוע דוקא הוא זכה להקרות "עבדי"? מסביר אוה"ח הקדוש שאכן גם בכלב "רוח אחרת היתה עימו" – **"ותחל רוח רעה לפעמו"**, הרוח הזו היא רוח רעה, שנדבקה בכלב כפי שנדבקה בשאר המרגלים (-מכוח משלחיהם). אך כשכלב הרגיש בכך, מיד רץ לקברי האבות בחברון להתפלל, כדי שזכותם תגן עליו להינצל מרוח רעה זו.

ולכן כלב דוקא נקרא עבד ה', משום שרק הוא, למרות שנדבקה בו רוח זו – **"וימלא אחריו"** – הפך את רצונו כעבד לעשות רצון ה'. **"אשר על כן זכה כלב שיקרא עבד ה' כמשה רבנו עליו השלום"**.

מהיכן היה בכוחו של כלב להפך את הרוח הרעה לרוח טובה, ומדוע דוקא רץ לקברי האבות הקדושים?

פירוש נפלא לכך נמצא בדברי רבנו האריז"ל זיע"א ("ליקוטי תורה" חיי שרה ושלח לד) **שכלב בן יפונה הינו גלגול אליעזר עבד אברהם,**

במלאות 13 שנים לפטירת מו"ר ועט"ר מרן הראש"ל
 הגה"צ הרב **מרדכי אליהו** זצוק"ל זיע"א
 תצא הסעה לציון מרן בהר המנוחות לכלל הציבור (נשים/גברים)
 אי"ה ביום שלישי כ"א סיון (13.6) בשעה 17:30
 מעטרת מרדכי- הרב זכריה מדאר 31 א רחובות
 עלות נסיעה 35- ₪. רישום חובה: 054-420-0162

בית תורה וחסד "עטרת מרדכי אליהו"

על שם ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשל"צ המקובל האלקי הגה"צ הרב **מרדכי אליהו** זצוק"ל זיע"א
 הרב זכריה מדאר א 31 רחובות. 08-9397933/054-4477562. ateretme@gmail.com

עטרת תפארת

פרשת: שלח
 מס' 49

העלון מוקדש לע"נ האישה היקרה: מלכה רגינה בת רחל ז"ל

אורייתא
 הפרשה מונית נשית

נחלה בארץ – נחלה בעולם הבא

ההכרה במעלת הארץ היא תיקון הטא המרגלים. לא לחינם סמכה התורה את פרשת המרגלים שמדברים לשון הרע על ארץ ישראל לפרשת מרים שמדברת לשון הרע על משה. כל עניין הסמיכות הזאת היא כדי שהמרגלים יעשו קל-וחומר. שיראו מה קורה למי שמדבר לשון הרע על משה. "ורשעים הללו ראו ולא לקחו מוסר" (רש"י שם).

על הדיבורים הללו נקראו המרגלים "רשעים". כי לא הכירו את ברכתה ואת מעלתה של הארץ הזאת, שהיא נסתרת כמו כל דבר שיש בו ברכה גדולה. "פי שם צנה ה' את הַפְּרָכָה תִּיַים עַד הָעוֹלָם" (תהלים קלג ג).

באמת קדושת ארץ ישראל היא מעין קדושת גן-עדן, וכמו שכתוב ביהזקאל: "הָאָרֶץ הַלְלוּ הַנְּשִׁמָּה הַיְתִיָה כְּגַן עֵדֶן". כשמכירים בכך זוכים לזה, אפילו מי שעבר עליו מה וחטא. "וְכָא לְצִיּוֹן גִּזְאֵל וְלְשָׁבִי פֶשַׁע בְּנִעְקָב" (ישעיה).

נלמד את לשוננו לדבר רק טוב על ארץ ישראל שהרי "טובה הארץ מאד מאד" ובכך נתקן את הטאם של המרגלים.

(מעובד מתוך "אביהם של ישראל על התורה")

מי שקורא את פרשת המרגלים רואה שהיא נתפסת כמו מרידה באלוקים. "אֶף בַּה' אֵל תִּמְרְדוּ" ולכאורה מדובר כאן בפחד או במשהו מדיני. האם יגורו במדבר או בארץ ישראל. אף אחד לא דיבר על מרידה באלוקים. למה התורה מתארת את המרידה של המרגלים כמרידה באלוקים?

התשובה היא שהמגורים בארץ ישראל הם עניין רוהני מאוד גדול. הגמרא אומרת שכל מי שגר בארץ ישראל בוודאי הוא "נשוא עוון", כדברי רבי אלעזר בגמרא בכתובות, וכן "כל הדר בארץ ישראל דומה כמו שיש לו אלוה". ועוד שרבי מאיר אומר: "כל הדר בארץ ישראל וקורא קריאת שמע שהרית וערבית ומדבר בלשון הקודש – הרי הוא בן העולם הבא".

לכן אותם מרגלים שלא הכירו במעלתה ובערכה של ארץ ישראל, לא היו מנותקים רק מהקרקע של הארץ, אלא היו מנותקים מהקב"ה ונאמר בהם "אֶף בַּה' אֵל תִּמְרְדוּ". האבן-עזרא אומר שמכאן לדורי דורות כל מי שקונה בארץ נחלה – זוכה לנחלה גם בעולם הבא. וזוהי מעלה גדולה של דבקות בה'.

תאמר לבית יעקב

שרת שהופנו למרן הרב בנושאי הבית היהודי

הכנות לשבת קודש – המשך

ש: אלו הכנות נוספות צריך לעשות לפני שבת?

ת: טוב לנקות את קורי העכביש שבבית ביום שישי, ועדיף לעשות זאת לפני הצות היום, והוא סגולה לשלום בית וכן יש לו טעם על פי הסוד.

המזמין לביתו אורחים לשבת – טוב להתעניין מבעוד מועד בדברים שהם אזהבים לאכול ולהכין סוג מאכלים כפי רצונם, וכן יקנה את מוצרי המזון בכשרות שאורחיו נוהגים לאכול, וזה מה שכתוב: "צדיק אוכל לשובע נפשו" – כפי רצונו של האורח.

בערב שבת צריך להציע את המיטות לכבוד שבת, וכימינו הצעת המיטה היא כיסויה בכיסוי המיוחד לשבת או לאורחים, או סידורה בצורה נאה.

חז"ל נתנו חשיבות מיוחדת להכנות של השבת בערב שבת, וכדברי הגמרא: "אמר רבי אלעזר: לעולם יסדר אדם שלהנו בערב שבת אף על פי שאינו צריך אלא לכזית".

צריך אדם לטרוח הרבה לכבוד שבת עד כדי שיויע, משום שהזיעה שאדם מזיע בקיום המצוות, ובעיקר בצרכי שבת, היא סגולה למחיקת העוונות, בדומה לדמעות שמזיל על עוונותיו.

("מאמר מרדכי")

פיה פתחה

נשים ונפלאות

אשרי מי שראה פניו בחלום

הסיפור של ליאורה צוברי התרחש לאחר פטירת הרב מרדכי אליהו זצ"ל לבית עולמו. וכך היא מספרת: היינו קשורים מאוד לרב זצ"ל, ובכל החלטה משמעותית בחיינו היינו מתייעצים איתו. לפני כחמש שנים, בתחילת ההריון על בננו הקטן, הלמתי על הרב. ראיתי אותו בצורה בהירה וברורה והוא אמר לי כך: את בהריון ויש לך בן, תקראו לו אליה מרדכי ואבא שלך יהיה הסנדק.

אני בת יחידה, היו לנו אז ארבע בנות, ואבא שלי אף פעם לא היה סנדק עד אז. הוא היה מעל גיל 80 ובמצב בריאותי לא פשוט. הייתי גם מלאת חרדות, והרב הרגיע אותי בחלום שלא אדאג והכול יהיה בסדר.

אבל למרות החששות, כל הדברים מהחלום התקיימו: הלידה עברה בשלום, נולד לי בן. אבא שלי זכה להיות הסנדק והתרגש מאוד ואנחנו זכינו לקרוא לילד על שם הרב זצ"ל וגם על שם אבי, ששמו מרדכי, ולכבדו עוד בחייו.

תמונתו של הרב תלויה בביתנו, ואליה מרדכי הקטן מצביע על התמונה ואומר: אמא, נכון שזה אליהו הנביא?

("אביהם של ישראל" 9)



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

עלון מס' 103

פרשת: שלח

הרובות לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחוי לנזקקים על שם ולעילוי נשמת מור"ר מרן הראשון לצ"ה המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א

עטרת מרדכי לילדים

מעשה רב

בזכות הרגישות

לרב זצ"ל היתה רגישות רבה מאוד לכל מה שקרה מסביבו, הרב היה קולט מיד כל תנועה, אמינה, צליל או התרחשות בכל מקום שהגיע אליו.

פשהסתפקתי (תשאלו את ההורים מה הכוונה...) האם מתר להפריח בועות סבון בשבת, הבאתי אתי את המכשיר, ושוב, הרב הבין שיש לי שאילה ופנה אלי מבין שאר התלמידים, וענה שזה בגנון ארעי ואסור מדרבנן.

בשעור שעסק בהלכות סחיטה בשבת, דבר הרב זצ"ל בנושא והתמקד באביזרים לשטיפת כלים. לקראת סוף השעור הגיע הרב יוסף אלנקוה שליט"א אל הרב אלחיהו והניח על השלחן של הרב כמה עזרים לשטיפת כלים (ספוג, מברשת, נגס פלסטיק וכדומה). לפתע, שם הרב לב לעזרים שהניחו על שלחנו ואמר: "איני יודע מי הפסח שיזע את נושא השעור מראש, אבל אם כבר הביאו אותם לכאן הבה נלמד הלכה למעשה". הרים הרב בידו כל אביזר והדגים: "זה דאורייתא, זה סוחט דרבנן", וכן הלאה. סים הרב את שעורו, ובגעת שהקהל החל להתפזר, עצר הרב לפתע, כמו קבל שדר סמוי מהעולם העליון, הסתובב, שב ועלה על המדרגות ואמר: "היו אלה נשמות מגלגלות, שלא הקפידו על דיני סחיטה, וכעת, לאחר שהדמננו עליהן, תקנו אותם!".



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

כל אחד מבין שהמדבר על ארץ ישראל דבורים לא טובים – בעצם חוזר על המלים של חטא המרגלים! לפי הגמרא גם מלים כמו "אינה מזג אור גרוע! חם כאן!" אינן סתם דבורים – הם הם גנותה של ארץ ישראל, הארץ הקדושה.

הגמרא מספרת על רבי חנינא, שהיה מסלק אבנים ומכשולים מהדרכים "כדי שלא יצא שם רע על הדרכים", והכל מחמת חבת ארץ ישראל, שהיתה חביבה עליו והיה חושש שמישהו באקראי יאמר מלה רעה עליו ועל כבישיו.

על רבי אמי ורבי אסי מספרת הגמרא, שהיו נוהרים שלא לשבת במקום חם בקיץ ולא במקום קר בחורף, כדי שהם עצמם לא יאמרו משהו רע, מבלי משים, על מזג האוויר של הארץ.

ההקפדה היתרה הזאת שלא להכשיל באמירה שיש בה בקרת על הארץ, אפלו בטעות, נובעת מהחמרה הגדולה של חטא המרגלים שנעשה בסוף הכל על-ידי "מלים" בגנותה של הארץ. "מלים" שהביאו גזרת מות על ששים רבוא מישראל. "מלים" שעכבו את עם ישראל במדבר ארבעים שנה וגלגלו במשך הדורות אסונות רבים, שהגדול שבהם ארע בטי באב.

נלמד את לשוננו לדבר בשבחה של ארצנו הקדושה והיפה, ובכך נתקן ולו במעט את חטאם של המרגלים.

(מעבד מתוך "אביהם של ישראל על התורה").



נדולים צדיקים

רבנו מרן הרה"ג הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א

פוסק, מקבל ומנהיג. פהו בתפקיד הראשון לציון והרב הראשי לישראל בשנים ה'תשמ"ג-ה'תשנ"ג.

נולד בכ"א באדר א' ה'תרפ"ט, בעיר העתיקה בירושלים לרב סלמאן אליהו, מקבל שעלה מבגדד לפי הוראת רבו יוסף חיים מבגדד (ה"בן איש חי"), ולמזל לבית צדקה, אחותו של הרב יהודה צדקה ונכדת אחותו של ה"בן איש חי". העני בביתם היה רב, ובגיל אחת עשרה נפטר אביו.

במלחמת העצמאות, השתתף בהקמת בצורים ששיעו לכוחות המגן של הרב היהודי. בכי באר ה'תש"ד העלו עצמותיו של החיד"א מליבורנו שבאיטליה לישראל. הרב יצחק נסים מנה את הרב אליהו זצ"ל לטפל בקבורתו בהר המנוחות בירושלים.

התמנה לזן הצעיר ביותר בארץ. בדי' בניסן ה'תשמ"ג נבחר לתפקיד הראשון לציון והרב הראשי לישראל.

מרן זצ"ל נפטר בכ"ה בסיון ה'תש"ע, בגיל 81, לאחר תקופה של כשנתיים שבה חלה הדרדרות במצב בריאותו. נטמן בהר המנוחות בירושלים באהל שבו קבור החיד"א.

המצבה שעל קברו נבנתה מאבנים מארבע ערי הקדש - ירושלים, חברון, צפת וטבריה, וכן מקשר יוסף שבשכם. **על מצבתו חקוק:** "אהבת עולם נפשו בערה, מזבח תוקד סתר עליון סתרה. עוצם עינו חוט השערה, לפני קדשו זרחה נהרה, מעפעפי שחר רוחו שוורה, יושב על מדין באמנה וישרה. פסקיו קבע באהבת תורה, מאמר מרדכי דרכי סתרה. אשכולות מדותיו על תלמידיו השרה, ברגבי ארצנו דבק בגבורה. אמה שלמה באהבתו קשוורה, טהר עיניו אלה אזכרה. הרי בתורה עלה בסערה, בחני עולם נפשו תהיה קושרה".

חידות

שאלות מהפרשה

- מה הקשר בין פרשת המרגלים לפרשת מרים?
- למה נכנסו המרגלים דרך הנגב תחלה? (רש"י יג, יז)
- מדוע היה צריך לבדוק אם יש בא"י עץ?
- מיחה 3 ילידי הענק?
- מהו המקום ממנו קרתו את פרות ארץ ישראל?
- מי אמר: עלה נעלה ונרשנו אתה?
- מי אמר טובה הארץ מאד מאד?
- כמה ימים תרו המרגלים את הארץ?
- מתי מתחייבים בהפרשת חלה?
- איך מסייעת מצוות יציאת לחזר את כל מצוות ה'?(רש"י טו, לו)

תשובות ניתן לשלוח עד ליום שלישי לפקס:

153-54-4477-562 / מייל: ateretme@gmail.com

העלון מוקדש לע"צ: מלכה רגינה בת רחל ז"ל, ישראל כלפון בן ריחנה רחל ז"ל, שלום בן סאלם ז"ל, ננה בת חנינה, שמעון בן טובה איריס קריספין בת מרים ושאל, מרים בת זוהרה, שאול בן מרים אביבה בת סביחה, זיוה בת שרה, שלום רצבי בן אסתר, חממה יונה בת רצון, פיה בת לאה, קוקב בת אביגיל, זרינה בת ברני, שרה בת ר' צדוק ותורכיה (תריה), פרחת בת זוהרה, ינון שמור בן דוד, פרגיו פרגיילה בן טלעאת, בנימין (וולד) בן איידלה ונתן, רחל רחלה בת שמעון ומרים

בין הפותרים נכונה יוגרל כרטיס ספר על 50 ₪ אחת לחודש